

Trzyńska „mysia dziura”, przystwioiwie wąskie gardło miejskiej sieci komuni-
kacyjnej.

W SOBOTĘ KOLEJNE OGRANICZENIE RUCHU

Korki w »dziurze«

TRZYNIEC (db) - W związku z pracami przebiegającymi na moście przez Olzę w Trzyniecu - od strony centrum Starego Trzynieca w kierunku wiaduktu kolejowego, określano potocznie jako „mysia dziura” - ograniczono ruch kołowy na ten odcinek drogi. W najbliższą sobotę w godzinach od 14.00 do 22.00 zostanie on całkowicie zamknięty.

Na ten termin przygotowana jest operacja podnoszenia mostu” - powiedział „GL” Wit Branny, kierownik budowy z ramienia trzyńskiej spółki D5, jednego z członków „Stowarzyszenia Mysi Dżura”, które realizuje rekonstrukcję wiaduktu i drogi. „Dokładny czas zamknięcia ruchu ustaliliśmy po instalacjach z CSAD oraz innymi inżynierami w tym czasie popołudnie. Naomniast już od soboty na moście zamknięty jest jeden pas na moście przez Olzę, wobec czego ruch odbywa się wahałowo i kierowany jest światłami. W związku z tym namawiamy wszystkich kierowców udających się z Trzynieca do Cz. Cieszyna do korzystania z drogi przez Niebory”.

CENTRUM PRZELADUNKOWE PRZYCIĄGNIĘ INWESTORÓW

Szansa dla regionu

BOGUMIN (h) - Decyzja o wybudowaniu tzw. terminalu i centrum logistycznego służącego do przeladunku towarów w Boguminie-Wierzbicy to ogromna szansa nie tylko dla miasta, ale i dla całego regionu. Tymi słowami sformułował planowaną gigantyczną inwestycję wiceburmistrz Bogumina, Vera Palkowa, na wczorajszej konferencji prasowej zorganizowanej przez podanarodową korporację Shiran Group - inwestora całego przedsięwzięcia.

Budowa terminalu zakłada doprowadzenie do Bogumina szerokokorowej kolei łączącej Daleki Wschód z Europą środkową i zachodnią. Cała inwestycja powinna miały być - jak powiedział wczoraj przedstawiciel Shiran Group, Zvi Lafer - do końca 2002 roku. Centrum przeladunkowe już teraz przyciąga do Bogumina i okolicy potencjalnych inwestorów - wszystko to zaś stanowi nam zapowiedź nowych miejsc pracy i napływający wzrost znaczenia miasta regionu na międzynarodowej mapie świata. Budowa terminalu kosztować ma, według wstępnych obliczeń, 200-300 mln dolarów. „Ok. 30 proc. kosztów pokryjemy z własnych środków, na resztę zaciągamy kredyty. Banki już teraz pukają do naszych drzwi” - powiedział Z. Lafer.

W skład konsorcjum, które zapewnić będzie międzykontynentalny transport towarowy między Dalekim Wschodem a Europą, wchodzi na razie Republika Czeska, Rosja, Ukraina oraz firma Shiran Group. W naj-

ATAKI TERRORYSTYCZNE W USA WSTRZĄSNĘŁY ŚWIATEM

Wieżowce WTC legły w gruzach

Cały cywilizowany świat we wtorek z przejęciem oglądał w telewizji tragiczne skutki zamachu terrorystycznego na USA, którego dokonali porwacze trzech samolotów pasażerskich amerykańskich linii lotniczych. Dwa samoloty uderzyły w dwa wieżowce World Trade Center w Nowym Jorku, a trzeci w Pentagon - siedzibę Ministerstwa Obrony Narodowej USA w Waszyngtonie.

Wkrótce po tym zamachu obie wieże World Trade Center zawaliły się. W obu tych gmachach pracowało normalnie ok. 50 tys. osób. Zamach nastąpił ok. 9 rano miejscowego czasu, kiedy część pracowników była już w pracy. Również część budynku Pentagonu zawaliła się w wyniku zamachu.

Na miejscu wtorkowego zamachu - w wieżowcach nowojorskiego World Trade Center - zginęła „niewiarygodna” liczba ludzi, powiedziała w nocy z wtorku na środę rzeczniczka szpitala uniwersyteckiego. W samym tylko University Downtown Hospital udzielono po południu pomocy około 300 osobom, w tym strażakom, którzy przy gaszeniu pożaru zatruli się dymem. Pełna liczba ofiar zamachów wciąż nie jest znana.

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie umiarkowane, niewielkie opady deszczu. Temperatura 15-18 st. C. Wiatr płd.-zachodni 3-7 m/sk.

PIĄTEK - Początkowo pogodnie i spokojnie ciepło - do 20 st. C. Wzrost wzmrost zachmurzenia do dużego i ochłodzenie. Wiatr 3-7 m/sk.



▲ Z pagórka, na którym stanie nowa stonawiska dzielnica domków rodzinnych, jak na dłoni widać panoramę Kopalni „Darków”. Wśród sporej gromadki pierwszych zwiędzających ten teren dostrzeżliśmy m.in. wicehelmana okręgu morawsko-śląskiego, Zdzisława Wantulę, a także burmistrzów Karwiny i Cz. Cieszyna, Lubomira Kuznika i Zenyryka Sznapkę.

Fot. MAREK SANTARIUS

NAD OLZĄ ROZPOCZYNA SIĘ DZIŚ VI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL TWÓRCZOŚCI MŁODZIEŻY

CZ. CIESZYN/CIESZYN (kor) - Dzisiaj rozpoczyna się w Cieszynie czterodniowy VI Międzynarodowy Festiwal Twórczości Młodzieży, organizowany przez Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej. Jak poinformował nas wczoraj wiceprezes ZG Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej w RC, Leszek Cimała, po raz pierwszy współorganizatorem tego radosnego święta twórczości, improwizacji, spontaniczności i realizacji niecodziennych pomysłów młodych ludzi jest m.in. SMP, a imprezy festiwalowe odbywać się będą po obu stronach Olzy.

Uroczyste otwarcie festiwalu nastąpi dzisiaj o godz. 14.00 na rynku w Cies-

zynie, gdzie nie tylko będzie można podziwiać pisy rycerzy, ale też obejrzeć partię „żywych szachów”, w której zmierzają siły przedstawicieli rady miejskiej i młodzieży. Po szachowych zmaganiach korowod uczestników przekroczą granicę, by na rynku cieszyńskim obejrzeć kolejną szachową partię oraz występy cieszyńskiego Teatru Księżycy i Zespołu Tańca Nowoczesnego „Raptis” z Zamościa. Przegląd zespołów teatralnych kontynuowany będzie od godz. 19.00 w cieszkocieszyńskim

SMP współorganizatorem

miast warszaty otwarte dla młodzieży. O 14.00 odbędzie się w cieszyńskiej Piwnicy Teatralnej wernisaż wystawy malarstwa i fotografii Klubu Młodych „Wspólna Europa” z Zabrza, o godz. 15.00 w Domu Narodowym przewidziano „Konwent Komiks” z dyskusją nt. „Jak wydawać komiks”. W cieszkocieszyńskiej „Strzelnicy” o godz. 17.00 rozpocznie się koncert zespołu młodzieżowych z udziałem m.in. „The Blissful Creatures” i „Glider”.

Z sobotnich imprez warto wymienić koncert pn. „Z muzyką dworską przez wieki” (Wzgórze Zamkowe, rotunda pw. św. Mikołaja, godz. 17.20), przegląd filmów amatorskich w cieszkocieszyńskim „Jazz Clubie”, czy też występ zespołu teatralnego „Sz.K.A.P.A.” z cieszkocieszyńskiego Polskiego Gimnazjum (12.00, Piwnica Teatralna, Cieszyn). Niedziela natomiast przebiegnie - wyłącznie na rynku w Cieszynie - pod znakiem spektakli teatralnych dla dzieci (początek o godz.10.00).

Ośrodku Kulturalno-Społecznym „Strzelnica”, a czwartek zakończy o godz. 22.00 „Noc poetów”.

Piątkowe spotkania festiwalowe rozpoczną o godz. 9.30 w szkołach obu

Solidaryzujemy się z ofiarami

Cały świat reaguje na wtorkowe ataki terrorystyczne w USA. Do redakcji „Głosu Ludu” wpłynęło m.in. stanowisko przewodniczącego Eklezjologicznej Rady Kościoła w RC i głowy Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A.W., biskupa Vladislava Volnego, który do potępienia brutalnej napaści na bezbronną dolaczka nawoływanie do modlitwy w intencji ofiar i ich rodzin, a także w intencji pokoju. Kościół katolicki w naszym kraju włączył się natomiast w uczczone pamięci niewinnych ofiar, przystępując do specjalnej modlitwy.

Poniżej publikujemy wypowiedź prezesa Rady Polaków, Wawrzynca Fójelka, w sprawie ataku terrorystów:

„Wydarzenia, które miały miejsce w Stanach Zjednoczonych, oszłomili wszystkich swym tragizmem. Ja osobicie nie mogłem się oprzeć wrażeniu, że oglądam w telewizji koszmarny film katastroficzny, który lada moment musi się zakończyć... W trakcie takich niespodziewanych sytuacji wyszczerz głębioko uświadomiamy sobie, jak jesteśmy bezbronnymi.

Cyniczny atak terrorystów na dziesiątki tysięcy bezbronnych był zbrodnią dokonaną z premedytacją i zinną krwią na ludności cywilnej. Trudno powiedzieć, jakie zmiany naszego świata będą konsekwencją tego czynu, ale znamy zanieśli się spodziewać. W świetle ostatnich wydarzeń solidaryzujemy się z ich ofiarami, rodzinami ofiar i całym narodem amerykańskim. Jest to też moment, w którym warto się zastanowić nad priorytetami w życiu jednostek, grup społecznych i narodów”. (db)

24 DZIAŁKI CZEKAJĄ NA BUDOWNICZYCH

Rekompensata za szkody

STONAWA (s) - W ub. poniedziałek w stonawskiej dzielnicy Bąków-Drzewianki oddano uroczysto 2,5-hektarowy areal ziemi przeznaczony pod indywidualną zabudowę mieszkaniową. Na obszarze, rozciągającym się pomiędzy Kopalnią „CSM-Póno”, a szosą biegnącą z centrum Stonawy w kierunku Karwiny, uzbudowano w się inżynierijną i asfaltową drogę 24 działki budowlane, których powierzchnia wynosi około 10 arów.

Inwestorem tej akcji była Kopalnia „Darków”, której dyrekcja postanowiła w ten sposób zrekomensować Stonawie szkody górnicze i ułatwić jej nadrobienie zgodności w naturalnym rozwo-

ju, spowodowanych wieloletnim zakazem inwestowania w te przeznaczoną na powolny zanik miejscowości. Wykonawcą robót, które rozpoczęto w maju 2000 roku, była spółka VOKD Ostawa.

Podczas uroczystości otwarcia tego „uzbrojonego” arealu, który niewątpliwie ponownie przekształci się w osadę nowoczesnych domków rodzinnych, dyrektor „Darkowa”, Karel Kratochvíl, oraz starosta Stonawy, Andrej Feber, nie szczędzili sobie wzajemnych pochwał. Feber wyraził radość, że został zrealizowany jeden z podstawowych punktów umowy pomiędzy kopalnią a samorządem Stonawy o warunkach prowadzenia wydobycia węgla pod powierzchnią jego gminy, natomiast Kratochvíl - choć nie ukrywał, że Stonawa nie była łatwym partnerem w negocjacjach na temat rekompensat za szkody górnicze - z uznaniem wypowiedział się o jej wychodzeniu naprzeciw potrzebom kopalni.

Przedstawiciel górniczego lobby podkreślił, że inwestycja na Bąkowce-Drzewianki jest potwierdzeniem dobrych partnerskich stosunków pomiędzy Stonawą a „Darkowem”.

Cląg dalszy na str. 2

Macierz Szkolna w RC zaprasza na

V Baginiecki Festyn Szkolny oraz III Górski Wyścig Rowerowy

9.00 - prezentacja zawodników Górskiego Wyścigu Rowerowego obok Remizy Strażackiej w Plesku • 10.00 - start GWR • 13.00 - rozpoczęcie festynu • Program: zespół „Oldrychovice” MK PZKO Oldrychovice • Kuchnia domowa • Wahadłowy przewóz od Remizy Strażackiej w Plesku od 12.30

● Baginieć ● sobota 15 września ●

ISSN 1212-4222

01106

9 771212 422041

ZGADNIJ, CO BĘDZIE NA OBIAD?

Kurczak z genem ziemniaka

Kurczak z genem ziemniaka (lub odwrotnie), placki z maki fortyfikowanej, czyli wzbogaconej witaminami czy bukiet z warzyw ekologicznych wyhodowanych na polach niekultywanych środkami chemicznymi. No właśnie, co?

Zwyczwyczajnie genetycznie modyfikowana (albo inaczej - funkcjonalna), ekologiczna. Te nazwy i podziały są już faktem. Na półkach sklepów jeszcze tego nie widać, ale kwestia czasu (dłuższego, krótszego) jest to, kiedy to będzie. Bo być musi. Co więcej: znakovanie żywności, informacja żywieniowa na opakowaniu są i nadal będą regulowane przepisami obowiązującymi prawa, poczynając od tego najważniejszego po Konstytucji aktu legislacyjnego, jakim jest ustawa.

Już Hipokrates, słynny grecki lekarz żyjący w piątym wieku przed naszą erą głosił, że jakość żywności należy oceniać poprzez jej zdolność do utrzymania, a nawet do przywrócenia zdrowia. Możemy więc sobie życzyć, żeby i dziś tak było.

Skusi, czy odstraszy?

Oto komodor odporny na mróz. Piekny w kolorze i kształcie. Może wyróżnić nawet gdzieś pod kołem podbiegunowym. Kartofel też dorodny, bez śladu plam i narośli, dobrze przechowujący się. Ryba, która w blaskawiczym tempie przybrała na wadze. Rzepek, z którego otrzymujemy siłę... olej kokosowy. Wszystko to - i wiele innych produktów - uzyskiwanych przy zastosowaniu inżynierii genetycznej jest już faktem. Amerykańska soja i kukurydza genetycznie modyfikowane zajmują wielkie obszary i są przedmiotem ekspansyjnego eksportu. W swim skrócie można powiedzieć, że cała praca polega na wprowadzeniu pewnych cech genetycznych jednego organizmu do drugiego. W gruncie rzeczy jest to wynik najnowszych osiągnięć w dziedzinie biotechnologii, będącej dziś jedną z najprężniej rozwijających się dyscyplin naukowych, łączącej w sobie nauki przyrodnicze, techniczne i rolnicze: agrotechniki i zootechniki właśnie, choć nie tylko.

genetycznie modyfikowanej, zdaniem również wielu ekonomistów i polityków, przemawia to, że zwiększa się produkcja rolna i hodowlana, a zmniejszają się straty związane z transportem i przechowywaniem. To wszystko pozwala z nadzieją spojrzeć na problem żywienia ludzkości zamieszkującej planety Ziemia. Ta żywność będzie tania, musi być tania, bo będzie jej pod dostatkiem, a nawet jeszcze więcej.

Wyobraźmy sobie: na półce sklepowej są trzy rodzaje chleba: tańszy - genetycznie modyfikowany, droższy - fortyfikowany witaminami i ten najdroższy - ekologiczny, całkowicie uwolniony od chemii we wszystkich stadiach produkcji. Takie właśnie prognozy się kształtują. Co zatem i jakich będzie dokonywał wyborów?

Podobny problem będzie dotyczył wszystkich innych produktów genetycznie modyfikowanych, fortyfikowanych i ekologicznych. Czy więc drogie pomidory uprawiane na kompozycie i oborniku będą trafiły na stoły najbogatszych, a te tanie i urodzive, stworzone mocą inżynierii genetycznej pójdą na stoły najuboższych? Czy tylko zamożnych stać będzie na żywność fortyfikowaną witaminami i mikroelementami, których cena, jak na razie, jest znacznie wyższa. Pytań mnoży się wiele...

Na talerz

Nie ma jednak odwrotu. Żywność modyfikowana genetycznie wraca w wiek XXI. Chodzi teraz przede wszystkim o to, jakie przyjadł dla niej normy i zasady. O informację dla konsumenta, rzetelną i czytelną. Już apeluje

w tej sprawie Federacja Konsumentów, dmuchając niejako na zimno.

Zywność wzbogacona prozdrowotnymi substancjami budzi zresztą nadzieje, że oto w naszej codziennie diecie będzie, niejako automatycznie, zagwarantowana dawka zdrowia. Ale... Jak nas podzieli bariera cenowa? Zaś co do żywności ekologicznej - w Polsce jest jej coraz więcej gospodarstw ze znakiem EKOLANDU, zapraszających też przez cały rok w swe gościnne progi turystów i wczasowiczów.

Oczywiście podaje się tam żywność produkowaną ekologicznie. I o dziwo, nie są to wcale aż tak bardzo drogie produkty. Można więc być w domu, a nie w urlopie. Może więc nie będziemy musieli rujnować swoich domowych budżetów na ekologiczne buraki, marchew, kapuste itp.

W 2000 roku na całym świecie obano transgenicznych roślinami 44 mln hektarów. Poza USA stosuje się je głównie w Argentynie, Kanadzie i trochę w Chinach. Na wszystkie pozostałe kraje przypada zaledwie 1 proc. światowego arealu.

W każdym razie rozeszły się drogi rolnictwa amerykańskiego i europejskiego. W Ameryce jedzą to, co jedzą, w Europie dominuje głęboka nieufność do manipulacji genetycznych. Oficjalnie w Unii Europejskiej wprowadzono zakaz wydawania pozwoleń na uprawę nowych GMO. Ale ważniejszy jest opór nieoficjalny. Zieloni odrzucają „żywność Frankensteina”, rozmaite organizacje ekologiczne protestują, prasa na ogół bije na alarm, ostrzegając przed wyhodowaniem takiego jedzenia, które nie tylko nas struje, ale wyrodi się w odporne na wszystko potworka GMO i w końcu... zje nas samo.

EWA OSTROWSKA (NewPress)

RYSUNKI NORWIDA ZE ZBIORÓW BIBLIOTEKI NARODOWEJ

Wydanie dla bibliofilów

„Anioły - rysunki Cypriana Norwida“ to nowa bibliofilska publikacja Biblioteki Narodowej w Warszawie, zawierająca reprodukcje 45 prac Norwida ze zbiorów Biblioteki. Album wydano z okazji Roku Norwidowskiego.

„Prawdziwych szkiców robić nie można umyślnie, one się same narzucają. Odpycha się je piórem lub ołówkiem i zostaje ślad, notatka, szkic. Są to zazwyczaj kartece i załamki, które żadnej rzeczowej wartości nie mają. Atoli żaden fotograf nie zastąpi nigdy prawdziwego szkicu“ - pisał Norwid. Poeta przyzywał do szkicu, jako do środka wypowiedzi artystycznej, szczególnie znaczenie, traktując szkicownika jako rodzaj artystycznego pamiętnika.

Rysunki zamieszczone w nowo wydanej książce wybrano z trzech tzw. „albumów sztywnych“. Dwa z nich należały kiedyś do przyjaciela Norwida, marszałka Teodora Jałowickiego. Trzeci - pochodzący ze spuścizny ponowidowskiej i przechowywany u Józefostwa Dybowskich w Paryżu, znalazł się

w zbiorach Zenona Przemyskiego-Miriamy. Obecnie wszystkie trzy albumy znajdują się w zbiorach Biblioteki Narodowej w Warszawie.

Najwięcej prac dotyczy antyku, który wywarł na młodym Norwidzie podczas jego pobytu we Włoszech w latach 1843-49 ogromne wrażenie. Wśród tych prac są „Orfeusz“, „Herma dwugłowa“ i „Portret Sokratesa“. W innych dziełach Norwid, inspirowany się antykiem, tworzył już własne wizje, wykreowane z wyobraźni. Tak jest zarówno w przypadku pojedynczych postaci i grup, jak i studiów architektonicznych.

Książką jest 32, publikacja bibliofilską Biblioteki Narodowej wydana z okazji obchodzonego właśnie Roku Norwidowskiego. Ukazała się w nakładzie zaledwie 300 egzemplarzy.

Entuzjaści i przeciwnicy
Do tych pierwszych należą oczywiście twórcy żywności modyfikowanej genetycznie. Do tych drugich głównie ekolodzy. Są i tacy, którzy stawiają proste pytania: co będzie za lat kilkanaście? Za kilkadziesiąt? Czy wtedy nie ujawnią się negatywne skutki dla zdrowia całych populacji karmionych GMO?

Entuzjaści mówią: nie ma podstaw, by twierdzić, że żywność genetycznie modyfikowana może być niebezpieczna dla zdrowia. Zadane badania na to nie wskazują. Żywniowcy mówią natomiast, że to po prostu musi zweryfikować także czas. Na korzyść żywności

dziecka z jego dążaniami oraz poczuciem szczęścia. O szczęściu zaś pisał Zygmunt Mycielski: „Obróć twarz do szczęścia. Jeden zwrot głowy. Ile razy, gdzie, kiedy odczuwałem i widziałem, że mieszczę się w żywiole szczęścia?... Powtórzę jazdę koni na drodze polnej... Powtórzę Błędę, gdzie nigdy nie byłem... Szczęście jest z pewnością potwierdzeniem, ale powtórzenie nie istnieje. Ile razy poci ci chcieli zatrzymać ptaka w garści? Szczęście jest myśleniem. Imaginacją. Mitem. Istnieją tylko jego obrazy: uśmiech. A potem wszystkie fałszywe, sztuczne, nieprawdziwe obrazy, ich śmiech. Ale o tym nie myślę. Myślę o innym, wiecznym uśmiechu“...

Mit dzieciństwa
mięta o nas. Ani przez chwilę nie spuszcza nas z oczu. Przez całe życie. Dzieciństwo to spojrzenie od dołu, które nosimy w sobie. Dzieciństwo to stan, gdy każda rzecz jest nieskończona i wieczna, a każdy człowiek wielki i nieskończony. Dzieciństwo to życie zależne głęboko i całkowicie od innych, ale zarazem sekret całkowitej niezależności... Nieodwracalny i ponadczasowy, los dzieciństwa jest dziecinstwem losu. Który - bezszelnie - ściga nas i chwyta...
W dzieciństwie utwarza się świat

W dzieciństwie utwarza się świat

W dzieciństwie utwarza się świat

W dzieciństwie utwarza się świat

LEKTURA Z PRZYMRUŻENIEM OKA (458)

Graj, Cyganie... czyli Dziewczyna znad Olzy

...Skąd miała wziąć ta nieszcześliwa? Z naszą administracją lepiej nie żartować. Wprawdzie pani Helena mogła bardzo łatwo uspokoić pana administrację, bo on wyjątkowo lubi ładne kobiety.

...Co też pani mówi! - wybuchnął Edward. - Chyba ten człowiek nie omylił się robiąc takich propozycji pani Helenie?

...Na to nie umiem panu odpowiedzieć. Nie byłam przy ich rozmowie. Wiedziałem tylko jedno, że administrator przybiegł do mnie z wściekłością i zawołał: „Tę rudą z góry z tym dzieckiem musimy wyrzucić. Postaram się o nią eksmisję. Wyrzucimy ją na ulicę! Coż mnie ta lokatorka obchodzi? Skoro nie ma pieniędzy, nie może u nas mieszkać“.

...Nie może mieszkać - powtórzył jak echo dr Rylski - do tego došlo w naszym nowoczesnym świecie, że ludziom odmawia się nawet dachu nad głową, gdy się wyruca z mieszkania?

...Tak, panie - odparła gospodyni - o to nasz administrator nigdy się nie martwi. I w tym wypadku dotrzymał słowa, bo już najazut przyszedł komendant i powiedział rudolowej kobiecie: „Musisz pani wynosić się ze swoim dzieckiem! Poszła, a gdy przechodziła obok mego pokoju, wybiegłam za nią i dogoniłam ją w momencie, gdy wychodziła już na ulicę.“

...„Dokąd pani idzie?“ - zapytałam. - „Co pani z sobą pocznie? Boże święty, nie zabiera pani z sobą nawet tych rzeczy, które są pani własnością? Nie ma pani z sobą nawet zawiniątka z bielizną“.

...„Bielizna jest mi niepotrzebna“ - odpowiedziała i spojrzała na mnie takim dziwnie, że poczułam jakiś ból w sercu. „Tam, dokąd idę, dobyte Bóg już będzie się troszczył o nasze szaty! Chodź, biedne dziecko, musimy stąd odejść! To była tylko moja wina! Ja cię naraziłam na takie nieszczęście. Nigdy, nigdy nie pozwolilibym cię zabierać do Ameryki, gdybyśmy wiedzieli!“

Przytuliła dziecko do siebie, wydobyla je, a ja mimo woli zaczęłam płakać z nią razem i płaczę jeszcze ciągle, gdy o tym pomyślę.

Stara Irlandka podniosła brzeg fartucha do oczu, aczkolwiek nie było w nich w tej chwili ani śladu łez.

Edward słyszał już dosyć. Nie miał ochoty pozostawać ani chwili dłużej w tym domu.

...I nie wie pani, dokąd się skierowała ta nieszcześliwa? - zapytał dozorczynię. - Czyż nie wspominała pani, dokąd się udaje? Przecież w New Yorku znajduje się mnóstwo towarzystw dobroczynnych, które by chętnie zapośredniczyły jej dzieckiem. Natomiast ona sama jest dorosła i silna i mogłaby jeszcze pracować.

...Moja droga kobieto - dodał po chwili, widząc, że stara Irlandka wzrusza tylko ramionami - gdyby mnie pani mogła naprowadzić na jakikolwiek ślad, dokąd udała się ta nieszcześliwa z dzieckiem, mogłaby pani liczyć z mojej strony na wdzięczność. Proszę tymczasem przyjąć to jako żaliczkę.

Wręczył starej Irlandce kilka dolarów, wywołując jej radosny uśmiech i pełne szacunku spojrzenie.

...Ach, mój drogi Boże, dlaczego pani nie przyszedł wcześniej? - zawołała dozorczyni. - Przecież mogłby pan wyratować tę biedną kobietę. Tymi trzema dolarami, które mnie pan dał, mógł pan uratować życie jej i dziecka.

...Życie? - zawołał Edward przerażony. - Mówi pani o życiu? Wiec sądzę pani, że ta nieszcześliwa spełniła swój tragiczny zamiar i...

...I skończyła z rzeki - dorzuciła dozorczyni z tym charakterystycznym spokojem, za jakim nierzadko zazwyczaj myślał o śmierci. - Tak, z pewnością tak czytała już ze sobą, bo co jej właściwie innego zostało? A dziecko także z sobą brała. Jeżeli nie można żyć jakoś po ludzku, to należy szukać ukojenia w śmierci.

Lady Jeane wydała głośny okrzyk. Edward był tak błądy, że aż mu usta pocięły, tylko dr Rylski nie tracił ani na chwilę równowagi.

...Uważam, że nie wszystko jest jeszcze stracone - zawołał. - Bo jednakże tej kobiecie niekoniecznie musiałby się urzeczywistnić. Chwilowo wiedz, że ma własnego domu ani mieszkania, nie angażuje się także w stałe związki uczuciowe.

Spontanicznie i bezpośredni Keanu marzy o zagranium Makbeta. Jego druga prawdziwa pasja jest muzyka. Aktor gra we własnym zespołku. Aktor gra we własnym zespołku. Aktor gra we własnym zespołku.

Dozorczyni sięgnęła po pek kluczy i otworzyła drzwi.

...Widzisz, Marco Eingara, co się stało z twoimi ofiarami - wybuchnął złością Helena w najgłębszej rozpaczyci rzeczywistej wraz z dzieckiem popadła w męstwo, to ty za to jedynie ponosisz winę. Cicho, nie tłumacz się, bo masz dla siebie usprawiedliwienia.

...Sądząc z twoich dotychczasowych przestępstw, musiałeś mieć mnóstwo pieniędzy, skoro mogłeś przyjechać do Ameryki. Dlaczego pozwoliłeś im głodować, dlaczego grałeś w karty, nie troszczyłeś się o to, aby w jakimś momencie wywlokło je z domu? Wywołuje go bakteria - gronkowiec. Jeśli jęczmień pojawi się u nas, to będzie jęczmień zewnętrzny, a choroba „leczy się“ sama. Kłoda byłaby teraz możliwa. Ale dr Rylski stał przy drzwiach na warczce. Nie mógł nawet spojrzeć na nią, bo w tym, że znajdując się w ropie bakteryjnej, mogą zakazić sąsiednie mieszkanie.

...Gdy dozorczyni zamknęła za nimi drzwi od strony korytarza, Edward wrócił się do Eingara, patrząc nań z gniewem i pogardą.

...Widzisz, Marco Eingara, co się stało z twoimi ofiarami - wybuchnął złością Helena w najgłębszej rozpaczyci rzeczywistej wraz z dzieckiem popadła w męstwo, to ty za to jedynie ponosisz winę. Cicho, nie tłumacz się, bo masz dla siebie usprawiedliwienia.

...Sądząc z twoich dotychczasowych przestępstw, musiałeś mieć mnóstwo pieniędzy, skoro mogłeś przyjechać do Ameryki. Dlaczego pozwoliłeś im głodować, dlaczego grałeś w karty, nie troszczyłeś się o to, aby w jakimś momencie wywlokło je z domu? Wywołuje go bakteria - gronkowiec. Jeśli jęczmień pojawi się u nas, to będzie jęczmień zewnętrzny, a choroba „leczy się“ sama. Kłoda byłaby teraz możliwa. Ale dr Rylski stał przy drzwiach na warczce. Nie mógł nawet spojrzeć na nią, bo w tym, że znajdując się w ropie bakteryjnej, mogą zakazić sąsiednie mieszkanie.

...Gdy dozorczyni zamknęła za nimi drzwi od strony korytarza, Edward wrócił się do Eingara, patrząc nań z gniewem i pogardą.

...Widzisz, Marco Eingara, co się stało z twoimi ofiarami - wybuchnął złością Helena w najgłębszej rozpaczyci rzeczywistej wraz z dzieckiem popadła w męstwo, to ty za to jedynie ponosisz winę. Cicho, nie tłumacz się, bo masz dla siebie usprawiedliwienia.

PLOTKI



Romantyczny samotnik

Keanu Reeves - na ekranie pojawił się w wieku czternastu lat, ale już od dzieciństwa wiedział, że zostanie aktorem. Do nauki nie przychodził się prawie wcale, wiedząc, że do tego zawodu nie będzie mu potrzebne szkolne świadectwo.

...Dwie pierwsze role na dużym ekranie - w filmach „Latanie“ (1986) i „Youngblood“ (1986) - wystrzyły, aby przystojnego Keanu o niebanalnej i nieco mrocznej urodzie dostrzegło Hollywood. Początkowo proponowano mu role zbudowanych nastolaków. Sam wówczas zbuntowany, Keanu nie grymasił, przyjmując wszystkie propozycje.

...Sugestywna gra Keanu w filmie „Zakole rzeki“ (1987) zwróciła uwagę reżyserki Kathryn Bigelow, która cztery lata później zaproponowała mu rolę w thrillerze „Na fali“.

...Każdy kolejny film z jego udziałem spotykał się z przychylną opinią krytyki i sympatią widzów, wystarczy wymienić takie obrazki jak m.in. „I kowbojki mogą marzyć“ (1994), „Johny Mnemonic“ (1994), „Spacer w chmurach“ (1995), „Matrix“.

...Mimo wielkich sukcesów i sławy, aktor - odrzucając pozory i pychę - lubi być po prostu sobą i chyba właśnie tym zyskał szacunek i sympatię młodego pokolenia Amerykanów, dla których jest nieubłagany i nieustraszonego idolem.

...Żyje, podobnie jak wielu jego filmowych bohaterów, na luzie i wbrew normom obyczajowym, na najwyższych obrotach. Nie ma własnego domu ani mieszkania, nie angażuje się także w stałe związki uczuciowe.

...Spontanicznie i bezpośredni Keanu marzy o zagranium Makbeta. Jego druga prawdziwa pasja jest muzyka. Aktor gra we własnym zespołku. Aktor gra we własnym zespołku.

...Dozorczyni sięgnęła po pek kluczy i otworzyła drzwi.

...Widzisz, Marco Eingara, co się stało z twoimi ofiarami - wybuchnął złością Helena w najgłębszej rozpaczyci rzeczywistej wraz z dzieckiem popadła w męstwo, to ty za to jedynie ponosisz winę. Cicho, nie tłumacz się, bo masz dla siebie usprawiedliwienia.

...Sądząc z twoich dotychczasowych przestępstw, musiałeś mieć mnóstwo pieniędzy, skoro mogłeś przyjechać do Ameryki. Dlaczego pozwoliłeś im głodować, dlaczego grałeś w karty, nie troszczyłeś się o to, aby w jakimś momencie wywlokło je z domu? Wywołuje go bakteria - gronkowiec. Jeśli jęczmień pojawi się u nas, to będzie jęczmień zewnętrzny, a choroba „leczy się“ sama. Kłoda byłaby teraz możliwa. Ale dr Rylski stał przy drzwiach na warczce. Nie mógł nawet spojrzeć na nią, bo w tym, że znajdując się w ropie bakteryjnej, mogą zakazić sąsiednie mieszkanie.

...Gdy dozorczyni zamknęła za nimi drzwi od strony korytarza, Edward wrócił się do Eingara, patrząc nań z gniewem i pogardą.

...Widzisz, Marco Eingara, co się stało z twoimi ofiarami - wybuchnął złością Helena w najgłębszej rozpaczyci rzeczywistej wraz z dzieckiem popadła w męstwo, to ty za to jedynie ponosisz winę. Cicho, nie tłumacz się, bo masz dla siebie usprawiedliwienia.

...Sądząc z twoich dotychczasowych przestępstw, musiałeś mieć mnóstwo pieniędzy, skoro mogłeś przyjechać do Ameryki. Dlaczego pozwoliłeś im głodować, dlaczego grałeś w karty, nie troszczyłeś się o to, aby w jakimś momencie wywlokło je z domu? Wywołuje go bakteria - gronkowiec. Jeśli jęczmień pojawi się u nas, to będzie jęczmień zewnętrzny, a choroba „leczy się“ sama. Kłoda byłaby teraz możliwa. Ale dr Rylski stał przy drzwiach na warczce. Nie mógł nawet spojrzeć na nią, bo w tym, że znajdując się w ropie bakteryjnej, mogą zakazić sąsiednie mieszkanie.

...Gdy dozorczyni zamknęła za nimi drzwi od strony korytarza, Edward wrócił się do Eingara, patrząc nań z gniewem i pogardą.

...Widzisz, Marco Eingara, co się stało z twoimi ofiarami - wybuchnął złością Helena w najgłębszej rozpaczyci rzeczywistej wraz z dzieckiem popadła w męstwo, to ty za to jedynie ponosisz winę. Cicho, nie tłumacz się, bo masz dla siebie usprawiedliwienia.

...Sądząc z twoich dotychczasowych przestępstw, musiałeś mieć mnóstwo pieniędzy, skoro mogłeś przyjechać do Ameryki. Dlaczego pozwoliłeś im głodować, dlaczego grałeś w karty, nie troszczyłeś się o to, aby w jakimś momencie wywlokło je z domu? Wywołuje go bakteria - gronkowiec. Jeśli jęczmień pojawi się u nas, to będzie jęczmień zewnętrzny, a choroba „leczy się“ sama. Kłoda byłaby teraz możliwa. Ale dr Rylski stał przy drzwiach na warczce. Nie mógł nawet spojrzeć na nią, bo w tym, że znajdując się w ropie bakteryjnej, mogą zakazić sąsiednie mieszkanie.

...Gdy dozorczyni zamknęła za nimi drzwi od strony korytarza, Edward wrócił się do Eingara, patrząc nań z gniewem i pogardą.

...Widzisz, Marco Eingara, co się stało z twoimi ofiarami - wybuchnął złością Helena w najgłębszej rozpaczyci rzeczywistej wraz z dzieckiem popadła w męstwo, to ty za to jedynie ponosisz winę. Cicho, nie tłumacz się, bo masz dla siebie usprawiedliwienia.

...Sądząc z twoich dotychczasowych przestępstw, musiałeś mieć mnóstwo pieniędzy, skoro mogłeś przyjechać do Ameryki. Dlaczego pozwoliłeś im głodować, dlaczego grałeś w karty, nie troszczyłeś się o to, aby w jakimś momencie wywlokło je z domu? Wywołuje go bakteria - gronkowiec. Jeśli jęczmień pojawi się u nas, to będzie jęczmień zewnętrzny, a choroba „leczy się“ sama. Kłoda byłaby teraz możliwa. Ale dr Rylski stał przy drzwiach na warczce. Nie mógł nawet spojrzeć na nią, bo w tym, że znajdując się w ropie bakteryjnej, mogą zakazić sąsiednie mieszkanie.

...Gdy dozorczyni zamknęła za nimi drzwi od strony korytarza, Edward wrócił się do Eingara, patrząc nań z gniewem i pogardą.

...Widzisz, Marco Eingara, co się stało z twoimi ofiarami - wybuchnął złością Helena w najgłębszej rozpaczyci rzeczywistej wraz z dzieckiem popadła w męstwo, to ty za to jedynie ponosisz winę. Cicho, nie tłumacz się, bo masz dla siebie usprawiedliwienia.

...Sądząc z twoich dotychczasowych przestępstw, musiałeś mieć mnóstwo pieniędzy, skoro mogłeś przyjechać do Ameryki. Dlaczego pozwoliłeś im głodować, dlaczego grałeś w karty, nie troszczyłeś się o to, aby w jakimś momencie wywlokło je z domu? Wywołuje go bakteria - gronkowiec. Jeśli jęczmień pojawi się u nas, to będzie jęczmień zewnętrzny, a choroba „leczy się“ sama. Kłoda byłaby teraz możliwa. Ale dr Rylski stał przy drzwiach na warczce. Nie mógł nawet spojrzeć na nią, bo w tym, że znajdując się w ropie bakteryjnej, mogą zakazić sąsiednie mieszkanie.

...Gdy dozorczyni zamknęła za nimi drzwi od strony korytarza, Edward wrócił się do Eingara, patrząc nań z gniewem i pogardą.

PRZED LUSTREM ■ PRZED LUSTREM ■ PRZED LUSTREM ■ PRZED LUSTREM ■

Co odmładza, co postarza

Wiadomo, że lepiej mieć smukłą, wysportowaną sylwetkę i uchodzić za starszą siostrę córki, ale nie zawsze jest to możliwe. Na pewno jednak rad dotyczących makijażu, który nas odmłodzi, a który... doda nam lat:

MŁODZIEJ
Podkład pod makijaż - kolory bezwzględnie różowe w dwóch odcieniach, lecz w tej samej tonacji. Jaśniejszy kładzie się na środek nosa, ciemniejszy - na skronie, gdzie powstają różne fałdy mimiczne, a także w wewnętrznych kącikach oczu, gdzie skóra z wiekiem ciemnieje.

Puder - do makijażu podstawowego wyłącznie sytki, najlepiej transparentny, który tylko matowi twarz. Ten w kamieniu nosimy w torebce, by w ciągu dnia przypudrować nos.

Cienie do powiek - tylko matowe. Odrobina perłowego lub złocistego może być najwyżej akcentem wieczorowym. Jasny cien kładziemy pod brwią.

Czarna kreska - namalowana na dolnej powiece „podciąga“ oko z mocno opadłą powieką, powiększa je od dołu.

Z LISTU DO REDAKCJI

Poradz sobie...

Po ukazaniu się w „GL“ artykułu pt. „Czy poradzi sobie w szkole?“ napisała do nas pani Janina Opluśtil, metodyk ds. polskich przedmiotów. Oto treść listu:

„Ostatni tydzień sierpnia nie urywały się telefony w mojej pracy i to nie z powodów organizacyjnych, lecz by reakcją na artykuł w 97 nrze „GL“ z czerwca 23. 8. 2001 „Czy poradzi sobie w szkole“. Mam nadzieję, że tylko niektórzy rodzice testowali swoją pociechę 30 pytaniami „Czy twoje dziecko...“

...Poznaję wszystkie listy i cyfry, lub punkt 3 - umie czytać prosty, nowy tekst.

Oczywiście, że tego nas, przedszkolak nie musi umieć, tego nauczy się w pierwszej klasie. Starszaki w moim przedszkolu rozpoznają litery swego imienia, potrafią je napisać dużymi drukowanymi literami, odczytać i mają szereg wiadomości, które według aktualnego programu pracy wychowawczej w przedszkolu nie muszą mieć i tak jest w innych przedszkolach naszego kołachego Zoolia.

Edukacja przedszkolna jest na bardzo wysokim poziomie i nasze przedszkolaki na pewno sobie poradzą w życiu, a już na pewno w szkole“.

Od redakcji: Ma rację pani Opluśtil. Artykuł jest przedrukem z polskiej prasy i rzeczywiście chodzi tutaj o test dla dzieci, które ukończyły zerówkę. Mam nadzieję, że test mógł się również dla naszych rodziców, pomimo szczegółów poruszonych przez autorkę listu, okazać interesujący. (wak)

WANDĄ KULĄ

NIESKUTECZNE JEST „ZWYCZAJOWE“ POCIERANIE POWIEKI ZŁOTĄ OBRĄCZKĄ

Ten okropny... jęczmień

Pewnego dnia budzisz się i czujesz, że boli cię powieka. W lusterku wyraźnie widzisz, że jest zaczerwieniona. Po pewnym czasie pojawia się na niej okrągły pęczerek, często z małą złotą plamką w środku. Masz też uczucie, że „coś tkwi pod powieką“ i nie można tego usunąć. Oko zaczyna zacinać i jest wrażliwe na światło.

...Kiedy do lekarza? Gdy jęczmień jest duży i bardzo dokuczliwy, wówczas najlepiej poradzić się okulisty. Bynajmniej, że lekarz musi go naciąć, by usunąć nagromadzoną i powodującą ból ropę. W pierwszym okresie choroby jęczmień można pomylić z gradówką. Jest to obrzęk spowodowany zablokowaniem ujścia jednego z gruczołów łojowych powieki. W pierwszym tygodniu zazwyczaj powoli narasta, a powieka boli i może być zaczerwieniona. Potem pozostaje na niej niebolesny, wolno rosnący, i okrągły guzek. Zniknie sam po kilku miesiącach, ale proces ten można przyspieszyć przykładaniem gorących kompresów. Niecierpliwym mogą również zgłosić się do okulisty, który usunie guzek albo wstrzyknie do niego steryd.

Co robić? Jeśli nie ma powięka, to wystarczy jak najczęściej przykładać do niej ciepłe okłady. Jeśli już powstała, to zamknięte powieki nagrzewające okładki (najlepiej gazik z bardzo ciepłą wodą). Czasami lekarz może też przepisać krople z antybiotykami, który niszczy gronkowiec.

Czego nie wolno? Nie wolno bez porozumienia z lekarzem, stosować

PRZED LUSTREM ■ PRZED LUSTREM ■ PRZED LUSTREM ■ PRZED LUSTREM ■

Co odmładza, co postarza

Tusz do rzęs, henna - malujemy tylko górne rzęsy, a trwałe przyklejamy henną i górne, i dolne oraz brwi. Pomadka do ust - odcienie różowobiałe i różowoczerwone. Jeśli górna wargę szpecą fałdy czy zmarszczki, możemy je zatuszować korektorem.

Kolor włosów - stonowane odcienie blond, jasny kasztan.

Fryzura - raczej krótka i dobrze ostrzyżona, modelowana na szczytce.

STARZEJ
Podkład pod makijaż - gruba warstwa fluidu w odcieniach brązu i miedzi, zwłaszcza jesienią i zimą sprawia, że cera jest szarawa, jakby przybrudzona.

Puder - zbyt jasny lub zbyt ciemny, stosowany wyłącznie w kamieniu. Nie pudrujemy nadmierne sińców pod oczami, gdyż jego warstwa wkrótce popęka i utworzą się zmarszczki. Sińce czy worki pod oczami maskujemy korektorem.

Cienie do powiek - perłowe lub złociste, zwłaszcza w jaskrawych odcieniach.

Czarna kreska - namalowana na górnej powiece zmniejsza oko, nadaje mu zmęczony wygląd.

Tusz do rzęs, henna

CZWARTEK 13 WRZEŚNIA

- TC 1: 5.00 Inna medycyna - Homeopatia 5.10 Pan Vratislav z Mitrovc 5.35 Siatki 5.59 Dzień dobry z TC 8.30 Tajemnice przedzskole 9.00 Wiadomości 9.05 Podrózomania 9.35 Kiedy powie się profesja 10.05 Plac, moja kochana ojczyzno (film USA)

- 12.00 Wiadomości 12.10 Sama w domu (mag.) 13.10 Bananowe rybki 13.40 Czas dla rodziny (mag.) 14.05 Na pływali z Marią Tauber-Krombholz 14.40 Kavy (dok.) 14.45 Poszukiwane niechwałych skarbów (s. dokumentalny)

- 15.15 Czarnobilska bajka (bajka) 16.00 Wiadomości 16.05 Tajemnice przedzskole 16.35 Labirynt 17.05 Po czesku 17.20 AZ-quiz (telemuriej) 17.50 Wiadomości 18.10 Pridowska (s.) 18.17 Losowanie „10” szczęśliwych

- 19.00 Wiadomości 19.15 Wydarzenia 19.35 Tętno i teraz 19.50 Bramki, punkty, sekundy 20.00 Chalupnicy (s.) 20.55 Bez immunitetu (pr. pub.) 21.50 Kobieca odysa (film dok.) 22.20 Wydarzenia plus 22.35 Bramki, punkty, sekundy 22.45 Wszyscy mężczyźni burmistrza (s.) 23.10 Weekend z...

- 23.25 Wydarzenia w świecie 23.35 Przyjaciele VII (s.) 23.55 Tak, panie ministrze (s.) 0.25 Zabawa agentów (s. dok.) 1.05 „Śpikowa Różenka” (s.) 2.00 Przygody nauki i techniki 2.30 Kobieca odysa (film dok.) 3.00 Po czesku 3.10 Jaroslav Heyrovsky.

TC 2:

- 5.05 Niemy za Uralem 5.55 Czas dla rodziny (mag.) 6.20 Wiadomości TVS 6.40 Wydarzenia w świecie 6.50 Report (aktualności reg.) 7.55 Panorama 8.30 Obiekty 9.00 Dzień dobry z TC

- 11.25 AZ-quiz (telemuriej) 11.50 Po czesku 12.00 EuroNews 13.00 Na całego (koncert) 13.50 Meduza 14.20 Zwycięzca końska historia (s.) 14.50 Przewodzenie zony 15.55 Prehistoria (dok., 1/2) 16.55 RC - Rojia (siatkówka) 18.55 Słaby świat 19.10 Wiadomości w języku migowym 19.15 Czechosłowacka rewolucja hokeja 19.40 Weekend z...

- 19.50 Obce słowo z Poezja 20.00 Gra agentów (dok.) 20.45 Po czesku 21.00 „21” (aktualności) 21.30 Czechosłowacki Tygodnik Filmowy 21.40 Uwodzieńskie piękno (film ang.-franc.-włoski)

- 23.40 Wirywalka muzyczna 0.20 Tygodnik kulturalny 0.35 Bud Shank i Buckley Pizzarelli 1.30 Zagrożona sztuka (dok.) 2.20 „21” (aktualności) 3.00 Prehistoria (s., 1/2).

NOVA:

- 8.30 Kassandra (s.), 5.55 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Żywa Brytania (dok.), 9.30 Szalony kot (film USA), 11.00 Obywatelskie judo, 11.30 Siedmiu wspaniałych (s.), 12.20 To mordstwo, napisała wy (s.), 13.10 Samantha (s.), 14.05 Buffy, pogromczynie wampirów III (s.), 14.55 Złoty anioł (s.), 15.45 „A” (talk show), 16.30 Karuzela (telemuriej), 16.55 Zarzyk (telemuriej), 17.25 Własnie teraz z regionów, 17.35 Wypoczątko życia (s.), 18.25 Prognoza pogody, 18.30 Kobra (s.), 19.30 DTW, sport, pogoda, 20.00 Gulaszek (rozryw.), 20.55 Mściciel (film USA), 0.20 Pogodynia, 0.25 Jerry Springer show, 1.10 Wyznania intymne (s.), 1.45 Tele, 2.15 Wabak (telemuriej), 3.05 „A” (talk show), 4.05 Karuzela (telemuriej), 4.30 Zarzyk (telemuriej).

PRIMA:

- 8.00 Orantury - sieroty sław dzwiczek (dok.), 8.55 Stoneyczny patrol VI (s.), 9.45 Wspaniali i bogaci (s.), 10.30 Cześć, wujku doktorze! (s.), 10.25 Prima jazda - godzina gwiazd, 12.15 Wspinaczka (film kanad.-USA), 13.55 Straszny morza (s.), 14.45 Żmija (s.), 15.40 Hunter III (s.), 16.35 Manuela (s.), 17.30 Wielkie ucho, 17.50 Minuty program, 18.00 Sawa, 18.50 Prima TV, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli... (telemuriej), 19.45 Pies Filipes (s. anim.), 19.55 Wiadomości (film niem.), 21.45 Pogotowie VI (s.), 22.40 Na temat!, 22.50 Rodzina Sopranów (s., 1/13), 23.55 Faktor PSI III (s.), 0.40 Salon samochodowy, 1.15 Sawa.

PIĄTEK 14 WRZEŚNIA

- TC 1: 5.00 Sama w domu (mag.) 5.59 Dzień dobry z TC 8.30 Czarnie przedzskole 9.00 Wiadomości 9.05 Bez immunitetu 10.00 Chalupnicy (s.) 10.50 Sylweta Marty Kubisowej 11.15 Fatale chwile 11.30 Kobieca odysa (film dok.) 12.00 Wiadomości 12.10 Doktor Quim IV (s.) 12.55 Biedak muzyka (bajka) 14.00 „My všichni kolou povim!” (s., 1/13) 15.05 Nasza wieś 15.25 Znowu „Na Vlachovec” 16.00 Wiadomości 16.05 Star Trek: Statek kosmiczny Voyager VII (s.) 17.05 Weekend z...

- 17.20 AZ-quiz (telemuriej) 17.45 Prognoza pogody 17.50 Report (aktualności reg.) 18.10 Kinobox 18.35 Nie zastanawiaj się, i krępl! 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych 19.00 Wycieczny 19.15 Wydarzenia 19.35 Tętno i teraz 19.50 Bramki, punkty, sekundy 20.00 „Zlira vstava a opafim se dajem” (kom. czeska)

- 21.40 Zeznanie (s.) 22.20 Wydarzenia plus 23.33 Bramki, punkty, sekundy 23.35 Losowanie „10” szczęśliwych 23.40 Star Trek: Statek kosmiczny Voyager VII (s.) 0.25 Wydarzenia w świecie 0.35 Przewodzenie zony (dok.) 1.25 Piękne zguby 1.55 Spokoi się...

- 2.20 Nadal coś się dzieje (pr. M. Donutia) 3.35 To jest ten język czeski 4.15 Program muzyczno-rozrywkowy.

TC 2:

- 5.00 Inna przyroda, inna przestrzeń, inne żywoty (dok.) 5.25 Na tropie 5.50 Obiekty 6.20 Wiadomości STV 6.40 Wydarzenia w świecie 6.50 Report (aktualności reg.) 7.55 Panorama 8.30 „21” (aktualności) 9.00 Dzień dobry z TC 11.25 AZ-quiz (telemuriej) 11.45 Czechosłowacki Tygodnik Filmowy 12.00 EuroNews 13.00 Na całego (koncert) 13.50 Labirynt 14.20 To jest ten język czeski 15.05 Tak, panie ministrze 15.35 Wszyscy mężczyźni burmistrza (s.) 16.00 Animalis 16.15 Skarby świata 16.30 Na tropie 16.55 Przygody nauki i techniki 17.25 Samolot (mag.) 18.10 Czarna bajka (dziejnik public.) 18.50 Trzymaj się! (mag.) 19.10 Wiadomości w języku migowym 19.15 Magazyn Ligii Mistrzów 20.00 Legendy muzyki folkowej i country 21.00 „21” (aktualności) 21.30 Minuty XY wieku 21.35 Deszcz jestem tutaj (dok.) 22.05 Wieszcie wieków architektury 22.20 Starty 22.40 Filmopolis 22.45 Jestem tym mężczyzną (film anim.) 23.45 Frysz Bassey: Wiva Dival (koncert) 0.35 Na pływali z Marią Tauber-Krombholz 1.00 Muzyka Kalna na Chmelnici 1.45 Moda 2.30 „21” (aktualności).

NOVA:

- 5.10 Kassandra (s.), 5.55 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Żywa Brytania (dok.), 9.30 Piosenka z serca (film USA), 11.00 Obywatelskie judo, 11.15 Alfred Hitchcock przedstawia (s.), 12.05 To mordstwo, napisała wy (s.), 12.55 Samantha (s.), 13.50 Buffy, pogromczynie wampirów III (s.), 14.55 Złoty anioł (s.), 15.45 „A” (talk show), 16.30 Karuzela (telemuriej), 16.55 Zarzyk (telemuriej), 17.25 Własnie teraz z regionów, 17.35 Wypoczątko życia (s.), 18.25 Prognoza pogody, 18.30 Kobra (s.), 19.30 DTW, sport, pogoda, 20.00 Cześć zostać milionerem?, 20.50 Do-Re-Mi, 21.45 Niebieska sił (film USA), 23.40 Godyno, 23.45 Puzsek (mag. erot.), 0.25 „Hra o jabłko” (kom. czes.), 2.00 Śmieć Fredy'ego: Ostatnia zmora nocna (horror USA), 3.50 Karuzela (telemuriej), 4.15 Zarzyk (telemuriej).

PRIMA:

- 8.00 Tygrys (dok. przyrod.), 8.55 Stoneyczny patrol VI (s.), 9.45 Wspaniali i bogaci (s.), 10.30 Cześć, wujku doktorze! (s.), 10.25 Prima jazda - godzina gwiazd, 12.10 Historia z preri (film USA), 13.55 Straszny morza (s.), 14.45 Żmija (s.), 15.40 Hunter III (s.), 16.35 Manuela (s.), 17.30 Prima jazda, 17.50 Minuty program, 18.00 Sawa, 18.50 Prima TV, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli... (telemuriej), 19.45 Pies Filipes (s. anim.), 19.55 Policia w akcji (s.), 20.55 Na ryby (kom. USA), 22.40 Na temat!, 22.50 1/2 tygodnia (film USA), 1.00 Prima jazda - godzina gwiazd.

Pod znakiem remisów

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

L. PIOTROWICE - DZIECMOROWICE

2:2 (1:1). W I połowie obiecywał cześć, lecz do oba objawo nastawienie zespoły prezentowały się na równym poziomie. W II połowie, wypracowały więcej szan. W II połowie, wypracowały więcej szan. W II połowie, wypracowały więcej szan.

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

DNIESIENIA Z TERENU

- MISTRZ POWIATU F-M w piłce nożnej: Piosiek - Oldrychówce 3:0, Czeglada - Noszowice 1:0, Hukawaldy - Domasłowice 2:1, Gnojnik - Ostrowica 3:2, Rzepiszcz - Nydek 3:2, Waelawowice - Gródek 1:2 i Kunicyzce - Palkowice 1:5. Po 4. kol.: Piosiek 12 pkt., Czeglada (5) 9 p., Noszowice (2), Domasłowice (3), Gnojnik (9) i... do 7 pkt.

B. Hawierzów - EN Praga. Spotkanie 2. r. Ekstraligi tenisa stolowego - dziś o godz. 17. Start Sucha G. w M. Łazcach. (e)

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

ORŁOWA - KS HRANICE 1:1 (1:0). Slavia nie przetrzaśla się przednowkami i po dobrej grze zabrała mu pierwsze 2 punkty. Od pierwszego minuty walzył się do samego końca. W 67. Coček (O) minimalnie chybił, podobnie jak w 70. min. Ondrušek (C). Dopiero na 10 minut przed końcem (P) z dośrodkowania Benka odmielił kąt na 2:1; w 86. Holzer (O) z dystansu „ostawiał” Mroka, zaś w 90. zmiennik Martinek po solowej akcji przypięczytował wygraną IRP. ŻK: 1-1; sędzia: Dubáček/500. (kg)

SKROMNA PREMIERA HOKEISTÓW

Kibice doczekali się. We wtorek wystartowała EKSTRA LIGA HOKEJA. Oba ślaskie zespoły zanotowały 0 i 1 punkcie za remisy: Trzyniec - w normalnym czasie (i po dogrywce), Hawierzów - po 60 minutach (przepracowane w przedłużeniu). A oto krótkie charakterystyki obu meczów:

W OŚCIECIN - TRZYNIEC 5:5 (0:1, 3:3, 2:1) po dogrywce. Obrona tytułu przetrwała tylko w ogromie przecięcia, stracił min. swego asa Dopitę, więc stalownikom zdawało się, iż powinni wygrać z odmołodzonym zespołem gospodarzy. Ponad połowę spotkania wzięto na to waskawy. Walski był wprawdzie stroną przeważającą, ale w polu oddał dużo więcej strzałów, lecz trzyniecki bramkarz Lakoski, w odróżnieniu od swego „vis à vis” - Bięgla, potwierdził, dlaczego jest „jedynką” w drużynie. Trzyniecianie wiele mu zawdzięczają, a także swój wysoki skuteczności strzałowcy (z minimum szans wykorzystali maksimum). Przebieg meczu przypominał hustawkę: 14. - Janků w przewadze liczebnej 0:1; 28. - János w osłabieniu po kiksie Bięgla 0:2; 30. - Kubos (w czasie gry 5 na 3) 1:2; 32. - obr. P. Procházka i (Bięgla zmielił Pešat); od tego momentu - jak w poprzednim sezonie - zaczęła marudzić bezkarnie grająca obrona trzyniecka: 34. - Vlaci i 35. Kucharczyk 3:3; 36. - Král 3:4; 46. - Hudler (w osł.) i 49. - Kucharczyk 5:4; 53. - jeszcze raz Král (w przedłużeniu) 5:5. W przedłużeniu utrzymał się sprawiedliwy remis. Ofensywna gra mogła się podobać kibicom (4100). Wykluczenia: 6 - 11... (m)

W HAWIERZÓW - K. WARY 2:3 (0:0, 2:1, 0:1 - 0:1). Pierwsza tercja ze strony Femakusa (grał on jeszcze bez R. Procházki z „Beche-rowski”) była nerwowa; druga - dużo lepsza; trzecia - wyraźnie... słabsza; gospodarze nagłe stracili boju ducha. Ogólnie: spotkanie od-

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!

W 6. kolejce dywizji piłkarskiej zanotowano aż 5 wyników nierozstrzygniętych. Po 12 kolejce punkty walczą znowu Cz. Cieszy z Olbrachciami L., wygrał, awansując o 3 szczeble. Pozostałe nasze zespoły ułożyły się na jednym punkcie, przy czym orłowanie nawet z liderem!